[bookmark: _Hlk5694029]		ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва
РЕШЕНИЕ
  апреля 2021 года	          ст. Ессентукская			№
[bookmark: _Hlk5695304]Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Предгорного муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 августа 2005 года № 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности Предгорного муниципального округа Ставропольского края, Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:
[bookmark: _Hlk5360493]1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Предгорного муниципального округа Ставропольского края.		2. Признать утратившими силу решения совета Предгорного муниципального района Ставропольского края:						от 24 апреля 2015 г. № 25 «Об утверждении Положения о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Предгорного муниципального района Ставропольского края»;
	от 23 декабря 2019 г. № 73 «О внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Предгорного муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Предгорного муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2015 г. № 25.
3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на взаимоотношения, возникшие с 01 января 2021.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							А.Н. Жукова

[bookmark: _Hlk5694633]Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края							Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:

Глава Предгорного муниципального
округа Ставропольского края						Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							  С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							  М.А. Попов

управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края							  Т.В. Луценко

Председатель контрольно-счетной палаты
Предгорного муниципального округа                  М.И. Чамурлиева

заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края							В.В. Крутников

Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края							  Д.В. Усс

Начальник финансового управления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края             Т.Б. Подник

Начальник управления по культуре, туризму и делам молодежи администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края              										Г.К. Пилавова

[bookmark: _Hlk5629229]
Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
Е.В. Левенко

Координатор трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Предгорного муниципального округа Ставропольского края со стороны администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края  					 Е.А. Бабелурова

Председатель Координационного совета организаций профсоюзов Предгорного муниципального округа                    С.В. Глушкова

Проект подготовил:

Начальник управления образования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края															Л.А. Адаменко

Утверждено
решением Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от		2021 года №

Положение
о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Предгорного муниципального округа Ставропольского края

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ставропольского края от 01 августа 2005 года № 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности», устанавливает меры социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг за счет средств Предгорного муниципального округа Ставропольского края отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях в сфере культуры и образования и проживающим на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее – меры социальной поддержки).

Статья 2. Категория граждан, имеющих право на меры социальной поддержки

1. Меры социальной поддержки устанавливаются следующим отдельным категориям граждан, проживающим в сельской местности Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее - граждане) и работающим:
1) в учреждениях культуры Предгорного муниципального округа Ставропольского края:
а) в культурно-досуговых учреждениях: директор, заведующий; заведующий отделом (сектором), руководитель отделом (сектором), художественный руководитель, заведующие художественной частью, режиссер, художник-постановщик, балетмейстер, хормейстер, аккомпаниатор, концертмейстер, инструктор, методист, культорганизатор, руководитель клубного формирования;
б) в учреждениях библиотечной системы: директор, заместитель директора, заведующий филиалом (отделением), заведующий отделом (сектором), библиотекарь, библиограф;
2) в общеобразовательных учреждениях Предгорного муниципального округа Ставропольского края: заведующий библиотекой, библиотекарь.
2. Право на соответствующие меры социальной поддержки имеют также дети граждан, указанных в части 1 настоящей статьи, зарегистрированные и проживающие совместно с ними: несовершеннолетние дети, совершеннолетние дети до 23 лет в случае обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения.

Статья 3. Условия предоставления мер социальной поддержки

1. Меры социальной поддержки, установленные настоящим Положением, предоставляются гражданам в виде ежемесячной денежной выплаты в порядке, устанавливаемом администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
2. Предоставление мер социальной поддержки осуществляется по основному месту работы гражданина.
3. При наличии у гражданина права на получение мер социальной поддержки по нескольким основаниям, предоставление указанных мер осуществляется по одному основанию по выбору гражданина.
4. Ежемесячная денежная выплата предоставляется гражданам при отсутствии у них задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг или при заключении и (или) выполнении гражданами соглашений по ее погашению.

Статья 4. Объем предоставляемых мер социальной поддержки

1. Ежемесячная денежная выплата осуществляется в заявительном порядке в размере 786 рублей 70 копеек.
	2. Ежемесячная денежная выплата подлежит ежегодной индексации в размере, определяемом решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Статья 5. Финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки

1. Финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, осуществляется за счет средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]